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5. Verordening Marktgelden 2019

Aan de gemeenteraad,

Voor u ligt het voorstel tot herziening van de tarieven betreffende de marktgelden voor het

belastingjaar 2019.

Voorgesteld wordt om de tarieven aan te passen, aan de hand van de volgende uitgangspunten.

Voor de begroting 2019 en verder zijn de toe te rekenen kosten opnieuw bekeken. Er is
nagegaan in welke mate ze zijn toe te rekenen aan het faciliteren van de markt. Dit heeft er toe
geleid dat een aantal posten zijn verlaagd dan wel is het percentage aan doorbelasting
verlaagd. In onderstaande tabel is aangegeven welke kosten wij toerekenen aan de markt, welk

bedrag daar bij hoort en voor welk percentage wij deze doorbelasten in het tarief.

Soort kosten

Kapitaallasten herinrichting Marktplein
Personeels- en organisatiekosten
Schoonmaak na afloop markt
Schoonspuiten Marktplein

Divers kleine uitgaven

Subtotaal kosten

Dekkingspercentage

Subtotaal kosten in tarief

Wijziging bouwfasering herinrichting
Marktplein

Totaal kosten in tarief

Promotie

Energie

Bedrag aan
kosten

51
169

101
21
3

160

incl. BTW
incl. BTW
incl. BTW

Apart tarief
Doorbelast 0.b.v.
verbruik

Percentage
doorbelast in
tarief

29%
100%
100%

29%
100%

50% (verdeeld
over 5 jaar
vanaf2018)

2019

15
162
101

287
80%
230

16

246

17

p{12]))

15
162
101

287
85%
244

16

260

17

bedragen x € 1.000

2021

15
162
101

287
85%
244

16

260

17

2022

15
162
101

287
90%
258

16

274

17




Tarief
Voor de woensdag- en zaterdagmarkt heeft dit het volgende effect op de tarieven:

TARIEVEN 2018 2019
ZATERDAG 0,85 0,80
Promotie tarief 0,05 0,05
WOENSDAG 0,75 0,70
Promotie tarief 0,05 0,05
Voorstel

Wij stellen u voor:

De “’Verordening Marktgelden 2019 inclusief bijbehorende tarieven’’ vast te stellen.

Burgemeester en wethouders van Hilversum,

de gemeentesecretaris, de burgemeester,
D. Emmer P.I. Broertjes
Bijlage(n)
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